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Wirtschaftsplan 2020 J

Eigenbetrieb Gemeindewerke Weil im Schénbuc







Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2020
ERTRAGE Wasserversorgung
Umsatzerlése
Einnahmen aus dem Verkauf von Wasser
Materialverkauf, Installationen der Gemeinde

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Ausldsung empfangener Ertragszuschiisse

Ubrige betriebliche Ertrige

Sonstige Betriebliche Ertriage
«Jahresgewinn/-verlust

Gesamtsumme ERTRAGE

2020

1.125.000 €
300 €
500 €

17.000 €

200 €

1.143.000 €



Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2020
AUFWENDUNGEN Wasserversorgung

Materialaufwand

Fremdwasserbezug von der ASG

iBeschiiftigungsentgeite

Lohne fiir Beschaftigte, Wasserableser
Beitrage Sozialversicherung
Verrechnung Bauhoftétigkeit, Lohne

/Abschrelbungen

PlanmaRige Abschreibungen

'Ubrige betriebliche Aufwendungen

Verrechnung Vw.-kostenbeitrag an Gemeinde
Verrechnung Bauhoftatigkeit, Sachkosten
Datenverarbeitungskosten

Steuern, Versicherung, Telefon

Unterhaltung des Leitungsnetzes
Rohrnetzunterhaltung durch die EnBW

Geréte, Ausstatung, Einrichtung

Einbau und Reparatur von Wassermessern

Treib- und Schmierstoffe fir Fahrzeuge
Unterhaltung, Reparatur von Fahrzeugen
Versicherungen, Steuern flr Fahrzeuge

Aus- und Fortbildung

Wasseruntersuchungen

Kosten der Wasserablesung, sonst. Aufwendungen

Sonstiger Geschéftsaufwand
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Zinsen fiir Kreditmarktdariehen

Zinsen fur Kassenmehrausgabe an Gemeinde

Jahresgewinn/-verlust

Jahresgewinn

‘Gesamtsumme AUFWENDUNGEN

2020

554.000 €

400 €
0€
22.800 €

180.000 €

80.300 €
6.100 €
3.500 €

200 €

100.000 €
35.000 €
1.000 €
40.000 €
1.000 €
100 €
700 €
100 €

100 €
5.000 €

12.000 €

77.000 €
1.000 €

22,700 €

1.143.000 €



Vermégensplan Wirtschaftsjahr 2020
Investitionsprogramm Wirtschaftsjahr 2020
FINANZIERUNGSMITTEL (EINNAHMEN)

Wasserversorgung
2020 2021 2022 2023

WJahresgewinn

Jahresgewinn 22.700 € 0€ 0€ 0€
[Beitrdge und dhnliche Entgelte

Beitrdge 40.700 € 2.000€ 7.400 € 2.000 €

Kostenersatz fiir Hausanschliisse 25.000 € 25.000 € 25.000 € 25.000 €

Kostenersatz fiir Wasserleitungsbau 15.000 € 15.000 € 15.000 € 16.000 €
Kredite

Kreditaufnahme (von Dritten) 848.600€ 1.335.000€ 1.331.600€ 1.022.000 €
|{Abschreibungen

Abschreibungen 180.000 € 180.000 € 180.000 € 180.000 €

Gesamtsumme FINANZIERUNGSMITTEL 1.132.000€ 1.557.000 € 1.550.000€ 1.244.000 €



Vermogensplan Wirtschaftsjahr 2020
Investitionsprogramm Wirtschaftsjahr 2020
FINANZIERUNGSMITTEL (Ausgaben)
Wasserversorgung

Verteilungsaniagen
Wasserleitungsbau allgemein
Wasserleitungsbau, mit Kostenerstattung
Hausanschlisse, ohne Kostenerstatiung
Hausanschlisse, mit Kostenerstattung
Schachtbau und Regulierungsarbeiten
Software flir geographisches Informationssystem
Wasserleitungsbau Schuppengebiet
Wasserleitungsbau Dettenhduser Strafie
Wasserleitungsbau Schénbuchstrale
Wasserleitungsbau Seesteige
Wasserleitungsbau Wilhelm-/Bahnhofstralke

[Maschinen und maschinelle Anlagen

Erwerb von Wassermessern

Betriebs- und Geschiiftsausstattung

Erwerb beweglicher Sachen

|Aufidsung Ertragszuschiisse

Auflésung Ertragzuschiisse

Tilgung von Krediten

Tilgung von Darlehen am Kreditmarkt

iGesamtsumme FINANZIERUNGSMITTEL

2020

180.000 €
15.000 €
20.000 €
156.000 €
10.000 €
12.000 €

0€
10.000 €
67.000 €
0€
450.000 €

1.000 €

1.000 €

17.000 €

334.000 €

2021

180.000 €
15.000 €
20.000 €
15.000 €
10.000 €

6.000 €
0€
50.000 €

450.000 €

0€

450.000 €

1.000 €

1.000 €

17.000 €

342.000 €

2022

180.000 €
15.000 €
20.000 €
15.000 €
10.000 €

6.000 €
0€

390.000 €

450.000 €

0€

100.000 €

1.000 €

1.000 €

17.000 €

354.000 €

2023

180.000 €
15.000 €
20.000 €
15.000 €
10.000 €

6.000 €
10.000 €
450.000 €
100.000 €
5.000 €
0€

1.000 €

1.000 €

17.000 €

414.000 €

1.132.000 € 1.557.000 € 1.559.000 € 1.244.000 €






Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2020
AUFWENDUNGEN Kléaranlagen

Beschiftigungsentgelte.

Verglitung fiir Beschéftigte

Beitrag zu Versorgungskassen

Beitrag zur gesetzlichen Sozialversicherung
Personalnebenausgaben

Abschreibungen

PlanméRige Abschreibungen

Ubrige betriebliche Aufwendungen

Abwasserabgabe an das Land
Umlagen an Abwasserzweckverbéande

Verrechnung Bauhoftéatigkeit
Verrechnung Vw.-kostenbeitrag an Gemeinde

Gebéudeunterhaltung
Unterhaitung Auflenanlagen
Unterhaltung Maschinen
Gerate, Ausstattung, Einrichtung
Heizung, Brennstoffe
Reinigung

Abgaben und Versicherungen
Beleuchtung und Energie
Wasser- und Abwassergebiihren
Miillentsorgung

Dienst- und Schmutzbeleidung
Aus- und Fortbildung
Abwasseruntersuchungen
Klarschiammentsorgung
Blrobedarf

Post- und Fernmeldegebiihren
Dienstreisen

Kosten fiir Sachversténdige
Datenverarbeitungskosten
Mitgliedsbeitrége
Verbrauchsmittel. Chemikalien

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Zinsen fiir das Gemeindedarlehen
Zinsen fur Kreditmarktdarlehen

Jahresgewinn/-verlust

Jahresgewinn

Gesamtsumme AUFWENDUNGEN

2020

119.000 €
9.200 €
24,000 €
800 €

252.000 €

600 €
121.000 €

5.700 €
40.200 €

1.500 €
2.000 €
40.000 €
8.000 €
4.000 €
1.000 €
6.500 €
51.000 €
10.000 €
3.000 €
1.600 €
500 €
2.500 €
65.000 €
300 €
1.000 €
200 €
1.500 €
3.500 €
300 €
31.000 €

26.000 €
29.000 €

80.400 €

942,300 €






Vermogensplan Wirtschaftsjahr 2020

Investitionsprogramm Wirtschaftsjahr 2020

FINANZIERUNGSMITTEL (Ausgaben)
Kléaranlagen

Vertellungsaniagen

Modernisierung Kldranlage Totenbach
Georgraphisches Informationssystem
Auflosung RU 23 auf der Kidranlage

Wasserrechtliche Genehmigungen
Betriebs- und Geschéfisausstatiung

Auflésung Ertragzuschiisse
Tilgung von Krediten

Tilgung von Darlehen am Kreditmarkt
Tilgung Darlehen an Gemeinde

Gesamtsumme FINANZIERUNGSMITTEL

2020 2021

100.000 € 600.000 €
3.000 € 1.000 €
115.000 € 115.000 €

20.000 € 20.000 €
3.000 € 3.000 €

60.500 €  60.500 €

141.000 € 147.000 €
1.256.600 € 0€

~ 1.699.100 € 946.500 €

2022

600.000 €
1.000 €
29.000 €

0€
3.000 €

60.500 €

212.000 €
0€

2023

200.000 €
1.000 €
29.000 €

0€
3.000 €

60.500 €

241.000 €
0€

534500 €



Erfolg§plan Wirtschaftsjahr 2020
ERTRAGE Kaniéle

Umsatzerlése

Kanalgebiihren
gesplittete Nierschlagsgebiihr

StraRenentwisserungskostenanteil v. d. Gemeinde
Auflésung von Klérbeitragen
Ubrige betriebliche Ertrige

Zinseinnahmen fiir Kassenkredit der Gemeinde

Jahresgewinn/-verlust

Jahresverlust

Gesamtsumme ERTRAGE

2020

305.000 €
67.000 €

195.000 €

177.400 €

0€

13.500 €

757.900 €



Erfolgsplan Wirtschaftsjahr 2020
AUFWENDUNGEN Kanidle

Abschreibungen

Planméafige Abschreibungen

Ubrige betriebliche Aufwendungen

Verrechnung Bauhoftatigkeit
Verrechnung Vw.-kostenbeitrag an Gemeinde

Unterhaltung Abwasseranlagen
Kanaluntersuchung gem. Eigenkontroll-VO
Kosten fir Sachversténdige
Datenverarbeitungskosten

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Zinsen fir Kassenmehrausgabe an die Gemeinde

Zinsen fur das Gemeindedariehen
Zinsen fir Kreditmarktdarlehen

Jahresgewinn/-verlust

|Gesamtsumme AUFWENDUNGEN

2020

481.800 €

3.500 €
48.000 €

100.000 €
16.000 €
2.000 €
3.600 €

0€
0€
103.000 €

757.900 €



Vermdgensplan Wirtschaftsjahr 2020
Investitionsprogramm Wirtschaftsjahr 2020
FINANZIERUNGSMITTEL (EINNAHMEN)

Kanéle
2020 2021 2022 2023

[Beitriige und &hnliche Entgelte

Beitrdge Weil im Schénbuch 7.600 € 1.000 € 1.000 € 1.000 €

Beitréige Breitenstein 3.000 € 1.000 € 6.000 € 1.000 €

Beitrdge Neuweiler 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 €
Kredite

Kreditaufnahme (von Dritten) 1.388.500€ 2.133600€ 2.195600€ 1.621.600 €
{Abschreibungen

Abschreibungen 481.800 € 481.800 € 481.800 € 481.800 €

Gesamtsumme FINANZIERUNGSMITTEL 1.881.900 € 2.618.400 € 2.685.400 € 2.106.400 €



Vermogensplan Wirtschaftsjahr 2020
Investitionsprogramm Wirtschaftsjahr 2020
FINANZIERUNGSMITTEL (Ausgaben)
Kanéle

Jahresverlust

Jahresverlust

Verteilungsaniagen

Kanalbau allgemein

Hausanschliisse

Schacht- und Regulierungsarbeiten
Georgraphisches Informationssystem
Kanalbau Schuppengebiet

Kanalbau Wilhelm-/Bahnhofstrale
Kanalbau Schénbuchstralte
Kanalbau Dettenhauser Strale
Kanalbau Seesteige

|Aufiosung Ertragszuschiisse

Aufldésung Ertragzuschiisse
Tilgung von Krediten

Tilgung von Darlehen am Kreditmarkt
Tilgung Darlehen an Gemeinde

Gesamtsumme FINANZIERUNGSMITTEL

2020

13.500 €

400.000 €
10.000 €
3.000 €
11.000 €
0€
756.000 €
67.000 €
10.000 €
0€

177.400 €

434.000 €
0€

2021

0€

400.000 €
10.000 €
3.000 €
5.000 €
0€
756.000 €
740.000 €
50.000 €
0€

177.400 €

477.000 €
0€

2022

0€

400.000 €
10.000 €
3.000 €
5.000 €
0€
168.000 €
740.000 €
650.000 €
0€

177.400 €

532.000 €
0€

2023

0€

400.000 €
1.000 €
3.000 €
5.000 €

10.000 €
0€

165.000 €

710.000 €
5.000 €

177.400 €

630.000 €
0€

1.881.900 € 2618400€ 2685400€ 2.106.400¢€



